

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

1. Правен статут

„СОНУС” ООД е регистрирано като дружество с ограничена отговорност в гр.София в Агенцията по вписванията към ТР на 22.04.2016г.с капитал 600.лв.

Дружеството е 100 % частна собственост на:

- 33.33% на Иван Андреев Андреев
- 33.33% на Александър Иванов Симеонов
- 33.34% на Светлозар Петров Георгиев

Дружеството се представлява от управителя тримата собственици заедно и поотделно, но за целите на дейността пряко с управлението се занимава Иван Андреев

Основната дейност на „Сонус” ООД е продуциран на аудио визуални произведения и по-специално звукозапис и звуков дизайн на филми и всички аудио-визуални произведения.

2. База за изготвяне на финансовите отчети и счетоводни принципи

Общи положения

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство.

База за изготвяне на финансовите отчети

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческата цена.

Отчетна валута

Съгласно изискванията на българското счетоводно законодателство Дружеството води счетоводство и съставя финансовите си отчети в националната валута на Република България - български лев.

Настоящият финансов отчет е съставен в хиляди лева.

Чуждестранна валута

Сделките в чуждестранна валута се вписват първоначално като към сумата на чуждестранната валута се прилага централния курс на Българска Народна Банка (БНБ) към датата на сделката. Курсовите разлики, възникващи при уреждането на вземанията и задълженията или при отчитането на паричните средства, вземанията и задълженията при курсове, различни от тези, по които са били заведени, се отчитат като финансови приходи или финансови разходи за периода, в който възникват.

За отчетната 2018 година дружеството има само малко сделки в чуждестранна валута, като доставките са предимно закупени онлайн материали или техника, а продажбите са епизодични, основно с европейски страни. Към 31.12.2018 г. няма налична чуждестранна валута.

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018,
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки

Приложението на Националните счетоводни стандарти изисква от ръководството да приложи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при изготвяне на годишния финансов отчет и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите и разходите. Всички те са извършени на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвянето на финансовия отчет.

Закон за счетоводството и Счетоводни стандарти

„Сонус” ООД изготвя отчета си в съответствие с Националните счетоводни стандарти, одобрени от Министерски съвет.

Към датата на настоящия доклад, ръководството на Дружеството не е взело решение относно датата на прилагане на МСС.

3. Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс

Дълготрайни активи

Дълготрайните материални активи се отчитат по цена на придобиване, която включва покупната цена или стойността на изграждане на актива, намалена с размера на начислената амортизация и евентуалната загуба от обезценка.

Дълготрайните материални активи се амортизират по линейния метод за периода на очаквания полезен живот, определен към момента на придобиване на актива.

Размерът на стойностния праг на същественост, под който материалните активи се отчитат като текущ разход при придобиването им е 700 лева.

Средният полезен живот в години за основните групи дълготрайни материални активи е както следва:

Група активи	Години
Стопански инвентар	6.6
Машины и съоръжения	4.0
Транспортни средства	4.0-5.0

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018,
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

Дълготрайни нематериални активи

Към 31 декември 2018 г. дружеството има нематериален дълготраен актив, който представлява ремонт за целите на дейността на нает актив. Наетият актив е с подписан нотариално заверен договор за 7 години. Подобренията са с цел изграждане на функциониращо звукозаписно студио.

Финансови активи

Към 31.12.2018 г. дружеството не разполага с финансови активи и не планира придобиването на такива за следващия отчетен период.

Материални запаси

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от цената на придобиване или нетната им реализируема стойност. Цената на придобиване включва покупната цена, транспортни и митнически разходи и други. Потреблението на материални запаси се оценява по метода среднопретеглена стойност.

Краткосрочни вземания

Краткосрочните вземания са представени по тяхната очаквана реализируема стойност. На база на преглед на вземанията се извършва преценка за загубите от обезценка и несъбираемост.

Парични средства

Паричните средства и парични еквиваленти включват парични средства в брой и в банки в лева.

Краткосрочни задължения

Краткосрочните задължения са оценени по стойността, по която се очаква да бъдат погасени в бъдеще.

Основен капитал

Основният капитал е представен по неговата номинална стойност, съгласно решението за регистрацията му.

Данъци

Дължимите данъци се изчисляват в съответствие с българското законодателство. Данъкът върху печалбата се изчислява на база облагаема печалба, като за целта финансовият резултат се преобразува за определени приходно-разходни позиции (като амортизации, командировъчни разходи, представителни разходи и др.) в съответствие с българското данъчно законодателство.

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018,
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

Признаване на приходи и разходи

Приходите и разходите са начислявани в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Отчитането им се извършва при спазване на изискването за причинна и стойностна връзка между тях.

Финансови инструменти

Финансовите инструменти на Дружеството включват парични средства в брой и по банкови сметки, заеми, вземания и задължения. Ръководството на Дружеството счита, че справедливата цена на финансовите инструменти е близка до балансовата им стойност.

Валутен риск

Дружеството осъществява сделки през 2018 година в лева и около 5% от валутни приходи, осъществени в евро, поради което не е изложено на риск, свързан с възможните промени на валутния курс.

Кредитен риск

Дружеството не е изложено на кредитен риск, тъй като не осъществява продажби на клиенти с кредитен лимит или кредитен период за плащане.

4. Парични средства

Към 31 декември 2018 г. съответно към 31 декември 2017 г. паричните средства са както следва:

	31 декември 2018	31 декември 2017
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.
Парични средства в брой	19	1
Парични средства - разплащателни сметки	31	2
Парични еквиваленти /банков депозит/	-	-
Общо парични средства	50	3

5. Вземания от клиенти, нетно

Към 31 декември 2018 г. и съответно към 31 декември 2017 г., дружеството има следната структура на вземанията от клиенти:

	31 декември 2018	31 декември 2017
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.
Вземания от клиенти	12	
Други вземания-гаранции	2	2
Общо вземания от клиенти, нетно	14	2

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018,
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

6. Данъци за възстановяване

Към 31 декември 2018 г. дружеството няма посочени данъци за възстановяване, освен ДДС по фактура, получена след приключване на последния данъчен период за годината в размер под една единица.

7. Съдебни и присъдени вземания

Към 31 декември 2018 г. дружеството няма подобни вземания.

8. Разходи за бъдещи периоди

Към 31 декември 2018 г. съответно към 31 декември 2017 г разходите за бъдещи периоди са както следва:

	31 декември 2018	31 декември 2017
	хил. лв.	хил. лв.
Наем на техника		-
Други	-	
Общо краткосрочни разходи за бъдещи периоди	-	-

9. Дълготрайни активи

Към 31 декември 2018 г. съответно към 31 декември 2017 г дълготрайните активи включват:

	Машини, съоръжения и оборудване	Транспортни средства	Стопански инвентар	Дълготрайни нематериални активи	Общо
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Отчетна стойност	2			39	41
Салдо към 31.12.2017					
Постъпили	5			1	6
Прехвърлени					
Излезли					
Салдо към 31.12.2018	7			40	47
Амортизация	1			5	6
Салдо към 31.12.2017					
Начислени	1			6	7
Отписани					
Салдо към 31.12.2018	2			11	13
Балансова стойност					
към 31.12.2018	5			29	34

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018,
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

10. Задължения към бюджета

Към 31 декември 2018 г. съответно към 31 декември 2017 г, задълженията към бюджета включват:

	31 декември 2018	31 декември 2017
	хил. лв.	хил. лв.
ДДС и ДДФЛ	4.2	0.3
Данък при източника		
Корпоративен данък	5.3	0.5
Социално и здравно осигуряване	0.2	
Общо задължения към бюджета	10	1

11. Задължения към персонала

Дружеството няма задължения към персонала към 31 декември 2018 г. Другите задължения представляват неизплатени суми към подотчетно лице.

12. Приходите от продажби на стоки и активи

През 2018 г. дружеството няма приходи от продажба на стоки.

13. Приходи от продажба на услуги

Приходите от продажба на услуги представляват приходи от сключени договори за звуков дизайн на филмови продукции, рекламни клипове или други дребни аудио-визуални услуги, както и свързаното непосредствено с този процес ползваната за целите звукозаписна техника на терен.

14. Разходи за материали

Разходите на Дружеството за материали през 2018 г. съответно към 31 декември 2017 г. са както следва:

	Годината, приключваща на 31 декември 2018	Годината, приключваща на 31 декември 2017
	хил. лв.	хил. лв.
Материали	0	0
Консумативи	0	0
Други	10	5
Общо разходи за материали	10	5

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018,
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

15. Разходи за външни услуги

Разходите на Дружеството за външни услуги през 2018 г. съответно към 31 декември 2017 г. са както следва:

	Годината, приключваща на 31 декември 2018	Годината, приключваща на 31 декември 2017
	хил. лв.	хил. лв.
Граждански договори	21	3
Наеми	21	32
Комуникационни	1	
Счетоводство	4	4
Юридически		
Други	19	5
Общо разходи за външни услуги	66	44

16. Разходи за заплати, социални осигуровки и надбавки

	Годината, приключваща на 31 декември 2018	Годината, приключваща на 31 декември 2017
	хил. лв.	хил. лв.
Разходи за заплати	6	6
Разходи за осигуровки	2	1
Разходи за социални надбавки		
Общо разходи за заплати, соц.осигуровки	8	7

17. Други оперативни разходи

За годината приключваща на 31 декември 2018 г. съответно към 31 декември 2017 г. са както следва:

	Годината, приключваща на 31 декември 2018	Годината, приключваща на 31 декември 2017
	хил. лв.	хил. лв.
Командировъчни		
Дарения		
Провизии за правни задължения		
Други разходи	1	
Общо други оперативни разходи	1	

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018,
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

18. Финансови разходи, нетно

Финансовите разходи са несъществени за целите на отчета и са значително под единица и за двете години. За годината, приключваща на 31 декември 2018 г. съответно към 31 декември 2017 г, финансовите разходи и приходи са както следва:

	Годината, приключваща на 31 декември 2018	Годината, приключваща на 31 декември 2017
	хил. лв.	хил. лв.
Разходи от лихви, нетно	0	
Валутно-курсови разлики, нетно		
Отрицателни (положителни) разлики от операции		
Други финансови разходи, нетно		
Общо финансови разходи, нетно	0	

19. Данъчно облагане

Съгласно Закона за корпоративното подоходно облагане, валиден за 2018 г., размерът на корпоративния данък е 10%. През годината дружеството излиза на данъчна печалба.

Разходът за данък се формира както следва:

	Годината, приключваща на 31 декември 2018	Годината, приключваща на 31 декември 2017
	хил. лв.	хил. лв.
Текущ разход за данък	5	1
Разход от отсрочени данъци от възникващи и усвоени временни разлики през текущия период		
Разход за данък	5	1

20. Оповестяване на сделки със свързани лица

През отчетната 2017 година дружеството има сделки със свързани лица.

Дружеството е извършило от свързано лице доставки в размер на 6696 лева, като дължимото салдо към 31.12.2018 г. е в размер на 2400 лева с ДДС.

През годината покупките от свързано лице са в размер на 9850 лева, като към 31.12.2018 г. няма отстоящо салдо.

**БЕЛЕЖКИ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ КЪМ 31 ДЕКЕМВРИ 2018,
ИЗГОТВЕН В СЪОТВЕТСТВИЕ С НАЦИОНАЛНИТЕ СЧЕТОВОДНИ СТАНДАРТИ**

Покупките са с ЕТ Светлозар Георгиев, ЕИК831439868, като собственика и в двете дружества е един и същ със дялове на 30%, а доставките са извършени към ПИК АУДИО ЕООД, ЕИК201179024, като свързаността е същата като в предходното изречение.

При всички случаи сделките са извършени при спазване на счетоводните и пазарните принципи и не се отличават от тези, реализирани между други търговци с подобен род дейност на пазара.

Настоящият отчет е изготвен за финансовата 2018 година и е съставен на 16.03.2019г.

Съставител:

/А.Маринов/

Управител:

/И.Андреев/

